Que negocia secularia prohibentur: r. qz se
cularibus prohibentur illa que sine morta
li fieri non possunt. Sed clerici r religiosi
sunt interdicitā multa. vt patet in. d. c. j. r ha
bes. s. Alericus. ix.

Utz negociatio que p̄sistit in vendendo et z
emendo que alio mō vitanori dicitur mercan
tia sit licita? r. Alex. in. iij. parte summe tra
ctatu. de iudicialibus. cum quo p̄cor. Innoc.
in. c. j. ne der. vel mona. r. Jo. an. in. d. r. lica.
r. Pa. in. d. c. j. qz tenē est mala nec illicita.
Sed pōt esse illicita rōne circūstātie cause
psone: modi: tempis: loci cōmerci. Ex circū
stāntia cause s; qz p̄pter cupiditatez vel ali
quod aliud maluz sit. r sic tale p̄ctm̄ est qua
lis finis p̄ quē sit. Unde ille qui negociando
intendit luc̄z tanq̄ vltimū fines: r cupit sine
labore r sollicitudine ex auaricia dūtinās cō
gregare: eijciet de templo paradisi. s̄m Alex. r
sic p̄tz qz efficiat mortale peccatū ei. Negociari
autē p̄pter pp̄riā necessitatē vel pietatē. s. ad
dispensandū in pios vsus lucrū. vel p̄pter rei
publice vtilitate vel p̄mū: est causa legitima
que facit vt fiat sine p̄ctō: als nō. Circūstan
tia psone facit illicitam. s. si est clericus vel re
ligiosus. de quo. s. Alericus. ix. optet ergo sit
secularis qui negociator debet esse. Et circū
stantia modi sit illicita. s. quādo exerceat v' cō

velo vel cū mēda cūq; vel alijs pactis seu pū/
rijs. Si si sunt pcta mortalia sicut mēda cū
qd dicit intēdōe recipiēdi pūmū etiā in ma/
gna reli possēt vel pūmū: sic negociatio ē mor/
tale pām. Itē ex circūstātia tempis. s. festini
ab ecclia pcepti. de q̄ dic vt. s. serie. §. xij. Itē
ex circūstātia loci. s. diuino cultui deputati:
sicut est ecclia vel ciniterium. In ecclia em̄
nō pōt fieri sine pctō mortali: nisi magna ne/
cessitas excuset. vt p3 p. c. deccr domū dei. de im/
mu. ec. li. vj. iūcto. c. relin q̄ nolumus. de cu. eu/
chanthie. At hoc intellige de actuali cōtractōe
reꝝ que sine strepitu fieri nō pōt. Secus esset
in venditōe cā delaz que sine verbis fit. Aut
in cōuentōe alicuius rei emēde vel vendēde
postea: qz nō esset mortale pām. Item ex cir/
cūstātia cōmerci: qd qdem est dānosum rei
publice: sicut cum quia emit villius vt carius
vēdat r cū damno reipublice. sicut sunt illi q̄
totū granū emūt vel om̄s merces r hmōi: vt
postea vendāt mō suo. Si hō cōmerciū ē vri/
lereipublice: sic illud q̄ merces portant de ter/
ra vbi abundāt ad aliā vbi deficiūt. vel illud
quo de vna refit a līa: si faciunt artifices de la/
na pannū. de cera cādela r hmōi. vel illud q̄
q̄a p̄sentat res q̄s emit vt vēdat tpe debito co/
qz q̄libet nō pōt statim emere sic istis lz nego/
ciā si alie circūstātie ad sunt. Alijs autē dā/
natis. de his loquit̄ Thꝝ. lxxviiij. di. c. iij.
c. i. no. Sco. in. iij. xv. di. q. ij. ar. ij.